
0

e

REPUBLICA DEL - ECUADOR: o o ] o e o - Y ]

+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A

ÓN RESOLUCION N* 90-371-1- 234.

FRANKLIN DURAN SIGUENZA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO:
 

QUE, +1 21 de Diciembre de" 1990, ante el lotario Segundo
del cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimilla Brevo, se ha otorgado

la escritura pública de eunento de capital social de la compañía
anónima denominada "COMPAÑIA ECUATORIANA DEL CAUCHO $,a.” y. de
reforma de estatutos de la mismas c.

QUE, el Dr.- Ricardo Muñoz * Chavez, Presidente de la Compañía
en ejercicio de la gerencia, .-y como tal cl representante legal
de la compañias, con el patrocinio del dector Hernán Coelio Garcia,
ha solicitado la. aprobación de la referida escriíture pública, . fp
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificens de la nisnaz

a QUE, el Departamento ;de Inspección y Centrol he emitido el
: : - Informe favorable Número :266-IC-1A de 28 de Dicienbre de 19903

QUE EL VWinisterio de Industrias, Comercio, Xiategración y
Pesca, rediante Resolución N* 375 de 13 de Diciembre de 1990

 autorisa »realizar en este eunsento de cpaital (las siguientes
inversioneas a les - señeress 'Doalá $. Brainmard  Speacer,de
nacionalidad estadunidense, lgnacio PDistefano, ltaliano, General
Tire  —Inc.,. '“estadunidenso ¿General . Tire” Internocional .Co.,

5 estadunidense, General Tire Realty. €Co., estadunidenas, Luis Gónez
: Gambin, español, “José :“Hario Liopart Trullas, español y Luio Zafra

Roldán, Colombianos a las personas naturales con ed caracter de
inversionistas nacionales y a las personas jurídicas, cono
inversión extranjera úirecta; UN o

QUE, el. Departamento Jurídico, mediante Informe NY £06-DJ-
90” de 28 de. Diciembre de 19290, opina favorablemente para la
continuación del trámite, una vez que considera que se han cumplido
con todos los. requisitos legales;

EN ejercicio de las atribuciones que le confícren- las
Resoluciones. nfmeros ADM-89279 y ADM-90098, de 19-00-89 “y 23-02-
00, respectivamente, expedídas por cl señor Superintendente de
Compañias, EN '

>
»RESUEL VE

ARTICULO. PRIMERO: APROBAR: a) el aunento de capital de la
conpañie denoninada PCOMPAÑIA ECUATORIANA DEL CAUCHO S.A.” por

- la suma "de POS MIL CIENTO . CINCUENTA - MILLONES DE SUCRES C$
2.150'000.006,00), con lo cual el capital social asciende a CINCO
MIL QUINIENTOS QUINIENTOS VEINTE Y CINCO MILLONES DE SUCRBES (
$ 5.525.000.000,00) dividido en cínco millones quínientas veinte
y cinco mil acciones ordisarias, nominativas: e indivisibles del

- valor de un mil sucres cada una; y, Db) la reforma de estatutos
constanteen la referida escritura pública.

 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER que el señor ¡Notario Segundo  



REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

os ” Top. oe — . . se . - : ”, . o
' e . A ¿a a A mo? Co pr rra A rm pio
NS E! att o 30 e” y OS . AAA A a

Gel cantón Cuencas a) tome nota al Dargen, de la matríz de la
-éseritura pública qué” sel aprúeba,” del“contenido “de la prosente
_ Resolución;b) siente, razón en..las.copias de la escritura pública
O ye "Resolución *"quese “ácompañaú,' del cunpliniento dé lo que aquí

1338 AAA » (.. o nos oy r e A Tfman one Les RS Ora0porotos

r .. E - mai?

So Ya Fov A OMco toayo so aqdpa

domarARTICULO TERCERO. -DISPONERque,el,.Señpr Registrador Mercantil
del cantón Cuénéa,“doctor Remigió“Auquilla” “Lucero: a) Inscriba
la .referida-“escritura públicajunto. con,da: presente Resolución,
“archiveuna _cópia de la misma y dóvuelva las "restantes con la
razón de la inscripción quese ordena; y, b) Cumpla las denás
prescripciones contenidas en lo Ley de Registro.

SN

” e
HO

o artículo cuarto.- DISPONER: que “el señor Notario Quinto del
l "Cantón Cuenca «anoteal mergen de-“la'matriz de la escritera de

e 31de Julio de 1955, por la cual se congtityó le compañía en
Sa referencia, que ha procedido a aumeutar su capitel y a reformar

- $4 “estatuto mediante la escritura que se aprucba por esta
. Resolución. y. siente; razónde esananotación. >. IN

» = + mr o
á, OPA >:. Y

ARTÍCULO: QUIN DISPONERquer. un extracto de la referida
escriturapública se publiquegor sola vez, en uno de los
periódicos MEA Cuenca, domicilio de la
compañia. Un ejE ablicación deberá entregarse a
este Despacho;

a

A a
AA

,

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se registren en el Banco Central
del Ecuador las inversiones extranjeras directas autorizadas por
el Ministerio. de Industrias, Conercilo, Integración y Pesca.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE. -DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Of
A icina de Cuenca, á 28 deDiciembre de 1990,

Dr. Fra Durán Siguenza
INTENDENTE DR COMPARTAS DE CUENCA |

Queda ins- 



-crita en esta fecha y bajo el No. 245 del REGISTRO MERCANTIL;

juntamente con la escritura de aumento de capital y reforma -

de estatutos de: COMPAÑIA ECUATORIANA DEL CAUCHO S.A+, otorga

da ante el Notario Segundo del Cantón Cuenca, doctor Rubén -

Vintimilla Bravo, el |v iuno de diciembre de mil novecien -

tos noventa, He cumplido con lo dispuss my la presente Reso

lución. CUENCA, 28 DÉ DICIEMBRE DE 1990, /£L REGISTRADOR,

 

, Aguila. Pusora
Registrador Moral del Cantón Cuenca

DOY FE: Que se dió cumplimiento a lo dispuest
s lución que aateceóg.

deta

Ea

As

Load77

ma a- 5 e

CN ea céaclaoLa

Jeey ecos

NA GXÁS a TT
A AJO AN

. de

AAA 


